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Про звіт Департаменту  

культури Івано-Франківської  

міської ради 

 

 

Керуючись ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради 

 

вирішив: 

 

1. Звіт про роботу Департаменту культури Івано-Франківської міської 

ради взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови О.Левицького. 

 

 

Міський голова      Руслан Марцінків 
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ЗВІТ 

про роботу Департаменту культури 

Івано-Франківської міської ради  

 

 

Робота Департаменту культури Івано-Франківської міської ради у 2016 

році була спрямована на удосконалення та розширення діючої мережі 

закладів культури і мистецтва, зміцнення їх матеріально-технічної бази, 

популяризацію і примноження культурних цінностей, задоволення 

культурних та духовних потреб населення й організацію його дозвілля, 

підтримку талановитої молоді, зміцнення та розширення культурно-

мистецьких зв`язків. 

Особлива увага приділялася підвищенню ефективності роботи галузі, 

пошуку шляхів забезпечення функціонування закладів, орієнтованих на 

розширення джерел фінансового забезпечення та оптимізацію витрат на їх 

утримання і розвиток. 

До мережі закладів культури міста Івано-Франківська належать 10 

клубних установ: Центральний Народний дім м.Івано-Франківська, Міський 

Народний дім м.Івано-Франківська, Івано-Франківський Муніципальний 

Центр дозвілля, Івано-Франківський Центр сучасного мистецтва, Народний 

дім «Княгинин», НД с.Хриплин, НД с.Крихівці, НД с.Микитинці, НД 

с.Угорники, БК с.Вовчинець, 5 початкових спеціалізованих мистецьких 

навчальних закладів, об’єднання муніципальних мистецьких колективів 

Івано-Франківська та міська централізована бібліотечна система, яка 

об’єднує 17 бібліотек.  

У 2016 році здійснювалися популяризація творчості  місцевих митців, 

відбувалась активна робота з вирішення багатьох нагальних проблем галузі. 

Особливий акцент у роботі закладів культури приділявся роботі з дітьми та 

молоддю, створенню умов для їх духовно-патріотичного і творчого 

зростання та духовному збагаченню на кращих взірцях української та 

світової культури. Значна робота у зазначений період здійснювалася у 

напрямку реалізації Комплексної програми підтримки та розвитку культури 

міста на 2016-2020 роки. 
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ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

Фінансування закладів та установ культури міста  

за період січень-жовтень 2016 року  

 

 Затверджено  Використано  

Загальний фонд 42463,1 31297,4 
в т. ч. з/п 30322,8 27761,4 
в т.ч. відзначення 

святкових, пам’ятних дат 
2484,4 1235,3 

Спеціальний фонд 6656,3 3069,2 
в т. ч. з/п 1683,9 875,0 
в т.ч. Бюджет розвитку 4280,2 1812,7 

Разом: 49 119,4 34 366,6  

 

На утримання закладів та установ культури міста на січень-жовтень 

2016 року було затверджено :  

по загальному фонду бюджетні асигнування у розмірі 42463,1 тис. 

грн., фактично профінансовано 31297,4 тис. грн., в тому числі на заробітну 

плату затверджено 30322,8 тис. грн., профінансовано – 27761,4 тис. грн. 

по спеціальному фонду затверджено 6656,3 тис. грн., надійшло-2646,3 

тис.грн., використано  3069,2 тис. грн., зокрема:     

 

                                                    Кошти загального фонду 

 

 

 

Назва закладів, установ, 

організацій 

Затверджено 

(тис.грн.) 

Профінансовано 

(тис.грн.) 

МЦБС 

в тому числі з/п  

6879,4 

4 987,7 

            4963,1 

            4433,0 

 Народні доми в тому 

числі з/п 

6059,1 

3366,8 

3932,7 

3226,0 

ПСМНЗ 

в тому числі з/п 

24797,9 

20401,4 

19359,6 

18555,2 

Органи місцевого 

самоврядування  

в тому числі з/п 

937,9 

607,7 

603,6 

543,4 

Централізована бухгалтерія  

в тому числі з/п 

1228,8 

959,2 

1078,0 

1003,8 

Інші (путівки на 

оздоровлення) 
75,6 75,6 
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Кошти спеціального фонду 

січень-жовтень 2016р. 

 

Назва закладу, установи, 

організації 

Затверджено 

(тис.грн.) 

Використано 

(тис.грн.) 

МЦБС 390,1 370,3 

Народні доми 

в тому числі з/п 
1301,7 

15,2 

526,5 

2,6 

2,6 
14,8 

ПСМНЗ 

в тому числі з/п 
3985,0 

1668,7 

1576,0 

860,2 

Цільові фонди  

(КФКВ 240900) 
445,0 293,5 

Капітальні вкладення 

(КФКВ 150101) 
190,0 188,3 

Департамент культури 301,0 91,1 

Централізована бухгалтерія 20,0 - 

 

 

 

ПРОЕКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

 

Завдяки співпраці з громадськими організаціями, установи та заклади 

культури цьогоріч виграли 8 проектів у міському конкурсі проектів та 

програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства 

2016 року: 

 ГО "АРТ Гішефт", проект "Робоче обладнання для Івано-Франківського 

Центру сучасного мистецтва", обсяг фінансування 25 000 грн.; 

 ГО "Творче об'єднання Карпати", проект "Карпати у вихорі танцю", 

обсяг фінансування 25 000 грн.; 

 ГО "Волейбольний клуб "Будівельник", проект "Ми всі родини єдине 

ціле муніципальний центр дозвілля, хай наша творчість іде між люди і 

наше місто нас не забуде", обсяг фінансування 25 000 грн.; 

 БО "На варті", проект "Придбання мультимедійного проектора для 

потреб НД "Княгинин", обсяг фінансування 25 000 грн.; 

 Івано-Франківська обласна ГО "Комітет виборців", проект "Поточний 

ремонт Івано-Франківської дитячої художньої школи з заміною 

сучасними віконними системами з герметичними склопакетами", обсяг 

фінансування 24 962,40 грн.; 

 ГО "Громадська ініціатива Галичини", проект "Покращення 

матеріально-технічної бази Івано-франківської музичної школи №3 з 

придбанням музичних інструментів", обсяг фінансування 25 000 грн.; 
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 МО "Концертіно-Фест", проект "Забезпечення сценічного вигляду 

колективів "Об'єднання муніципальних мистецьких колективів Івано-

Франківська", обсяг фінансування 24 990 грн.; 

 ГО "Клуб спортивного танцю "Глорія", проект "Часткова заміна вікон 

на енергозберігаючі в Івано-Франківській дитячій хореографічній 

школі" обсяг фінансування 24 992 грн. 

 

Матеріально-технічна база 

 

За січень-жовтень 2016 року здійснено наступні роботи, а саме: 

із бюджету розвитку – на суму 1035,541 тис.грн.: 

 капітальний ремонт даху ЦДБ – 99,999 тис.грн.; 

 капітальний ремонт БФ №4 – 60,238 тис.грн.; 

 капітальний ремонт з частковою заміною вікон в Центральному 

Народному домі – 102,516 тис.грн.; 

 капітальний ремонт туалетів в Центральному Народному домі м.Івано-

Франківська – 230,583 тис.грн.; 

 капітальний ремонт каналізації в Центральному Народному домі м.Івано-

Франківська – 44,941 тис.грн.; 

 капітальний ремонт в Івано-Франківському Муніципальному Центрі 

дозвілля – 42,868 тис.грн.; 

 капітальний ремонт каналізації в ДМШ №3 – 52,794 тис.грн.; 

 капітальний ремонт в Івано-Франківській дитячій музичній школі №2 

ім.В.Барвінського – 61,224 тис. грн.; 

 капітальний ремонт в Івано-Франківській дитячій художній школі – 

248,271 тис. грн.; 

 капітальний ремонт в Департаменті культури – 92,107 тис. грн. 

 

 

За рахунок загального фонду здійснено видатки на загальну суму -  

465,355 тис.грн., а саме: 

 поточний ремонт в Центральній дитячій бібліотеці – 121,255 тис. грн. 

 на повірку теплового лічильника в ДМШ №2 ім.В.Барвінського – 1,680 

тис.грн.; 

 на повірку газових лічильників ДМШ №3 та НД «Княгинин» - 4,6 

тис.грн.;  

 на повірку сигналізаторів газу ДМШ №3, ДБ №1, БФ №7 та МЦБС – 

0,8 тис.грн.; 

 на технічне обслуговування автоматичних пожежних систем в 

бібліотеках МЦБС – 2,550 тис.грн.; 

 на послуги охорони приміщень Читального залу МЦБС – 1,2 тис.грн.;  

 на послуги зв’язку закладів та установ культури міста – 10,8 тис.грн.; 

 на послуги мережі Інтернет закладів та установ культури міста – 16,8 

тис.грн.; 
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 на ремонт та часткову заміну вікон в ДХорШ, ДХудШ, МЦД (міські 

проекти) – 96,051 тис.грн.; 

 на придбання жалюзі в ДХудШ та МЦБС – 7,715 тис.грн.; 

 на придбання крісел для народних домів та ПСМНЗ - 102,4 тис.грн.; 

 на придбання інструментів для МЦД – 5,524 тис.грн.; 

 на придбання музичних інструментів для ДМШ №3 – 45,909 тис.грн.; 

 на придбання канцелярських та господарських товарів - 48,489 тис.грн.; 

 на придбання акустичної системи та мікширського пульта для МНД – 

19,606 тис.грн.; 

 

 

За рахунок фонду економічного та соціального розвитку міста 

профінансовано видатки на загальну суму – 661,020 тис.грн., а саме: 

 на придбання літератури для МЦБС – 81,188 тис.грн.; 

 на видання мистецької продукції місцевих авторів – 179,997 тис.грн.; 

 на виготовлення та монтаж анотаційних дощок – 34,770 тис.грн.; 

 на придбання сканера для Департаменту культури – 23,521 тис.грн.; 

 на придбання ноутбуку для МНД – 8,190 тис.грн.; 

 на придбання музичних інструментів для ДМШ №3 – 37,584 тис.грн; 

 придбання фортепіано для ДМШ № 2 – 94,770 тис.грн.; 

 придбання учбової клавіатури гри на карильйоні – 198,0 тис.грн. 
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КУЛЬТУРНО-ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА.  

НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ. ОСНОВНІ ЗАХОДИ 

 

Заклади культури клубного типу, відповідно до покладених на них 

завдань, впродовж 2016 року створювали умови для розвитку професійного 

та самодіяльного музичного, хореографічного, театрального мистецтв, 

кіномистецтва, фотомистецтва, народної творчості, змістовного культурного 

дозвілля населення; проводили фестивалі, свята, конкурси, концерти, дитячі 

ранки, тематичні вечори, огляди професійного мистецтва і самодіяльної 

творчості; створювали сприятливі умови для збереження і утвердження 

української мови в суспільному житті з метою творчого, інтелектуального і 

духовного розвитку населення. 

 

На сьогодні в місті функціонує 10 закладів культури клубного типу: 

 Центральний Народний дім м.Івано-Франківська; 

 Міський Народний дім м.Івано-Франківська; 

 Івано-Франківський Муніципальний Центр дозвілля; 

 Народний дім «Княгинин»; 

 Івано-Франківський Центр сучасного мистецтва; 

 Народний дім с.Хриплин, 

 Народний дім с.Микитинці, 

 Народний дім с.Крихівці, 

 Народний дім с.Угорники, 

 Будинок культури с.Вовчинець. 

Також в місті функціонує комунальний концертний заклад культури 

«Об’єднання муніципальних мистецьких колективів Івано-Франківська» на 

базі якого працюють всі муніципальні мистецькі колективи, а Івано-

Франківський Центр сучасного мистецтва став новим мистецьким осередком 

для активної творчої молоді: художників, фотохудожників, письменників.  

Робота закладів культури проводилася в тісній співпраці із  

громадськими організаціями міста, загальноосвітніми школами та гімназіями 

міста, дитячими музичними та хореографічною школами, військовими 

частинами, Народним домом «Просвіта», відкритим Міжнародним 

університетом розвитку людини «Україна», притулком для неповнолітніх, 

реабілітаційно-педагогічним центром для дітей з вадами опорно-рухового 

апарату, геріатричним пансіонатом, клубами за місцем проживання та 

іншими організаціями. 

При Центральному Народному домі м.Івано-Франківська працює 

методичний кабінет, який надає методичну і практичну допомогу, 

індивідуальні консультації міським та сільським закладам культури клубного 

типу за всіма напрямками культурно-просвітницької роботи; розробляє 

сценарії для проведення культурно-мистецьких заходів, методичні 

рекомендації, поповнює матеріали до відзначення знаменних та пам’ятних 

дат, релігійних свят, а також курує діяльність закладів культури клубного 

типу міста та приміської зони. 
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Працівники закладів культури клубного типу спрямовують свою 

діяльність на підвищення рівня ефективності культурно-просвітницької 

роботи, відродження самобутніх звичаїв та обрядів, виховання у кожного 

громадянина високого почуття патріотизму до України, її народу, історії, 

релігії і культури. З цією метою в клубних закладах проведено цілий ряд 

культурно-мистецьких заходів, що спрямовані на відзначення релігійних 

свят, знаменних і пам’ятних дат, заходи для дітей та молоді: огляди-

конкурси, творчі звіти закладів культури, муніципальних та народних 

аматорських колективів. 

Заклади культури клубного типу брали активну участь в організації та 

проведенні загальноміських та загальнодержавних свят, ініціювали та 

впровадили в життя цікаві ідеї щодо проведення святкових концертів, 

відзначення ювілейних подій та професійних свят. Схвальну оцінку 

мешканців та гостей міста отримали цілий ряд культурно-мистецьких заходів 

2016 року: 

 міський фестиваль «Різдво у Франківську» (січень); 

 Другий Регіональний дитячий фестиваль хорової музики «Передзвін» 

(квітень); 

 фестиваль духовної та естрадної пісні «Великодні дзвони» (травень); 

 ІІІ фестиваль мистецтв «Мелодії парку» (травень-жовтень); 

 фестиваль для дітей «Барви дитинства» (червень); 

 фестиваль мистецтв «Купальська ніч» (липень); 

 святочна Академія, присвячена 160-річчю від дня народження І.Франка 

за участю Національного заслуженого академічного народного хору 

України імені Григорія Верьовки (серпень); 

 Х фестиваль-конкурс молодіжної музики «Едельвейс» (жовтень); 

 фестиваль патріотичної пісні (жовтень); 

 урочисті заходи до відзначення 25-річного ювілею муніципального 

камерного хору «Галицькі передзвони», 55-річчя дитячої музичної 

школи №3, 15-річчя дитячої хореографічної школи та 50-річчя 

народного ансамблю танцю «Карпати». 

 

Цього року наше місто вперше за кілька останніх років виступило 

співорганізатором міжнародних та всеукраїнських культурно-мистецьких 

проектів: 

 Міжнародного мистецького фестивалю країн Карпатського регіону 

«Carpathian Space»; 

 Міжнародного фестивалю сучасного мистецтва «PORTO FRANKO 

ГогольFEST»; 

 І Всеукраїнського фестивалю любовної лірики та авторської пісні про 

кохання «Мовою Серця»; 

 Національного культурно-мистецького проекту «3 C» за участю Героя 

України, народного артиста України, лауреата премії ім.Т.Г.Шевченка 

Мирослава Скорика; 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%81%D1%82_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A8%D0%B5%D0%B2%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%D1%96%D1%8F
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 V Міжнародного фольклорного фестивалю етнографічних регіонів 

України «Родослав»; 

 Фестивалю історичної літератури «Софія». 

Вперше за останні 10 років було організовано проведення патріотичних 

і родинних культурно-мистецьких заходів у мікрорайонах міста (більше 50 

заходів!) та започатковано фестиваль мистецтв «Все українське на новий 

лад», який став родзинкою та окрасою нашого міста. Загалом, тільки за 10 

місяців 2016 року в нашому місті було проведено 752 культурно-мистецьких 

заходи, (з них для дітей та молоді 379), що на 30 заходів більше, ніж за 

аналогічний період 2015 року. 

Значна увага приділялася роботі з дітьми-сиротами, дітьми-інвалідами 

та людьми похилого віку. Вже традиційною є співпраця  Центрального 

Народного дому м.Івано-Франківська, Івано-Франківського Муніципального 

Центру дозвілля, Міського Народного дому м.Івано-Франківська, НД 

с.Угорники, НД с.Крихівці з Івано-Франківським обласним Центром 

соціально-психологічної реабілітації дітей, Благодійним Фондом «Карітас», 

Відкритим Міжнародним університетом  розвитку людини «Україна», 

геріатричним пансіонатом, де завжди організовувались різноманітні заходи: 

благодійні  концерти, акції милосердя, лекції, розважальні вечори, дитячі 

ранки. 

Впродовж 2016р. в закладах культури клубного типу міста Івано-

Франківська функціонувало 97 творчих колективів, з них 33 – дитячих. 

Також у місті функціонує 7 муніципальних колективів та 28 народних 

аматорських колективів. 

За 2016р. творчими колективами було проведено 168 концертів, на яких 

було присутніх 45065  глядачів, з них 62 концерти для дітей та молоді, 

присутніх 13240 глядачів. 

 Слід відзначити високопрофесійну роботу муніципальних мистецьких  

колективів: 

 муніципального концертного оркестру духової музики; 

 муніципального естрадно-симфонічного оркестру; 

 муніципального оркестру народної музики «Рапсодія»; 

 муніципальної капели бандуристів; 

 муніципального камерного хору «Галицькі передзвони»; 

 муніципального ансамблю саксофоністів «Джаз-класік»; 

 муніципального тріо бандуристок «Намисто». 

 Впродовж 2016 року вищеназвані колективи взяли участь у 113 

святкових заходах, урочистих та поминальних віче. 

Не можна залишити поза увагою участь мистецьких колективів 

закладів культури у обласних та всеукраїнських фестивалях і конкурсах: 

 участь солістів Міського Народного дому у І Всеукраїнському 

фестивалі мистецтв «Золота долина» (с.Росільна, Богородчанського  р-

ну); 
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 участь солістів ЦНД, МНД у Всеукраїнському фестивалі-конкурсі 

малих форм та творчих колективів «Закарпатська весна» (Закарпатська 

область, м.Мукачево), 

 участь муніципальної капели бандуристів у Днях України в м.Кошице 

(Словаччина), 

 участь вокального ансамблю «Мандри» НД «Княгинин» у святкових  

заходах з нагоди святкування 760 річниці м.Пршеров Чеської 

Республіки, 

 участь народної аматорської лемківської хорової капели «Бескид» 

Міського Народного дому в ІІ обласному Львівському фестивалі 

«Гомін Лемківщини» (с.Зимна вода, Львівська область); 

 участь солістів ЦНД та МНД у Всеукраїнському конкурсі «Столичні 

зустрічі» (м.Київ), 

 участь народної аматорської лемківської хорової капели «Бескид» 

Міського Народного дому м.Івано-Франківська в VІІ Всеукраїнському 

фестивалі «Дзвони Лемківщини» (м.Монастириськ, Тернопільська 

обл.); 

 участь гурту «П’ятий океан» НД с.Угорники у святкуванні  135 річниці 

з дня заснування м.Волноваха Донецької області. 

У закладах постійно ведеться робота дитячих гуртків, університетів та 

клубів за інтересами. Зважаючи, що робота з дітьми та молоддю є одним з 

найважливіших аспектів виховання суспільства, працівники установ 

клубного типу стараються розширити мережу діючих гуртків. 

Впродовж 2016 року при закладах культури клубного типу 

функціонувало 7 університетів культури: університет музичної культури, 

університет духовного відродження, університет правового виховання 

(Центральний Народний дім м.Івано-Франківська), університет етики та 

естетики (Міський Народний дім м.Івано-Франківська), університет «Школа 

ввічливості» (Івано-Франківський Муніципальний Центр дозвілля), 

університет духовного відродження (Народний дім «Княгинин»), університет 

«Народознавство» (Народний дім с.Микитинці), в рамках яких проведено 44 

заходи, (присутніх – 3260 слухачів, з них – 600 постійних слухачів) та 11 

клубів за інтересами: клуб «Цікаві зустрічі» (Центральний Народний дім 

м.Івано-Франківська), клуб цікавих зустрічей «Давайте знайомитись», 

волейбольний клуб «Будівельник», творчий клуб за інтересами «За покликом 

душі» (Івано-Франківський Муніципальний Центр дозвілля), клуб «Духовна 

школа», клуб «Цікаві зустріч», клуб милосердя та клуб «Молоде життя» 

(Міський Народний дім м.Івано-Франківська), клуб цікавих зустрічей 

(Народний дім «Княгинин»), клуб «Кришталеві джерела» (Народний дім 

с.Микитинці), клуб «Чарівний олівець» (Народний дім с.Микитинці), якими 

проведено 68 засідань за участю студентів вищих навчальних закладів та 

учнів загальноосвітніх шкіл міста (присутніх – 5800 слухачів, з них – 468 

постійних слухачів).   

З метою покращення морально-правового і патріотичного виховання, 
відродження та збереження національних традицій, історичних та 
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духовних цінностей в клубних установах міста проводились зустрічі з 

представниками політичних партій, працівниками правоохоронних органів, 
юристами, лікарями, психологами, краєзнавцями. 
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МІСЬКА ЦЕНТРАЛІЗОВАНА БІБЛІОТЕЧНА СИСТЕМА 

 

Робота в бібліотеках МЦБС в 2016 році була спрямована на задоволення 

всесторонніх запитів користувачів. Бібліотеки МЦБС за 10 місяців 2016 року 

обслужили 42600 користувачів, книговидача становить 416172, відвідування 

становить 130034 осіб. За цей період проведено 695 масових заходів. 

У бібліотеках міста було проведено велику кількість масових заходів, 

приурочених різноманітним святам (Різдвяні свята, День Соборності, Дня 

Героїв Крут, День українського політв’язня, День Героїв Небесної Сотні, 

День міста, День Європи, День матері, День Конституції України,, День 

Державного Прапора, День незалежності, День знань, День захисника 

України та ін.), ювілеям письменникам (Л.Українки, І.Франка, П.Тичина, 

В.Стефаника, І.Дзюби,  О.Теліги, М.Вайно), визначним людям нашого краю. 

Особливо активно бібліотеки працювали в проекті Літо+, виходячи із стін 

бібліотек на дитячі майданчики, площадки, в дитячі садочки: 

8 липня працівники бібліотеки-філії №6 на дитячому майданчику біля 

ТЦ «Велес»  організували голосні читання «У світі Франкових казок», 

присвячені 160-ій річниці від дня народження великого письменника Івана 

Франка. 14 липня працівники бібліотеки-філії №14 завітали на дитячий 

майданчик між будинками вул. Довженка 8 і 6, щоб запропонувати дітворі 

казковий мікс «Нам книга відкриває світ», поетичні читання на природі 

«Нев’янучий сад поезії» (біля центру соціально-психологічної реабілітації, 

Набережна, 34А) провели працівники філії №2. З нагоди відзначення 25-

річниці Незалежності України, 160-річчя з дня народження  І.Я.Франка  

18.08.2016. р. в дворі бібліотеки-філії №5 відбулася волонтерська акція  

«Діти творять дива, коли вони читають».  З нагоди 25 річниці Незалежності 

України 24 серпня працівники бібліотеки-філії №1 по роботі з дітьми (вул.Г. 

Мазепи, 11а)  провели читання під відкритим небом «Україна – це ти і я». 

Проект «Літо+» повністю справився з поставленими завданнями. Всі 

заплановані масові заходи, проведені під відкритим небом, пройшли цікаво, 

креативно і залучили дуже багато маленьких жителів нашого міста. 

Знаковою була зустріч з волонтером Корпусу Миру Робертом, який 

прибув на запрошення Івано-Франківського міського центру соціальних 

служб для дітей, сім’ї та молоді, в рамках культурно-освітнього обміну між 

Америкою і Україною 26.07. 2016 року  в приміщенні читального залу ЦБ.  

Напередодні і під час святкування 25 річниці Незалежності України у 

всіх бібліотеках міста були організовані книжкові виставки «Україно, 

незборима зроду, ти душа великого народу». Книжкова виставка «Україні 

незалежній слава нині і вовік» була представлена в філії №7, презентація 

книжкової виставки «Україно моя ти одна як життя» пройшла в читальному 

залі ЦБ. Сільські бібліотеки-філії також взяли активну участь в 

загальносільських зібраннях до Дня незалежності. 28.08.2016р. з нагоди 25  

річниці Незалежності України в бібліотеці-філії №14 була представлена 

виставка саморобок «Патріотичні обереги своїми руками». Віночки, 

http://mcbs.if.ua/бібліотека-філія-№6/
http://mcbs.if.ua/бібліотека-філія-№14/
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браслети, брошки, лялька-мотанка, а також аплікації, витинанки, орігамі - все 

це різномаїіття було виконане руками користувачів бібліотеки. Поетичне 

слово «Україно! Твоїм іменем радію, сумую іменем твоїм» лунало на 

літньому бібліотечнику абонементу ЦБ.   Цього разу «Літній бібліотечник», 

який покликав до себе в гості чарівних талановитих людей зі Львова: Олену 

Строганову (організатора літературних читань «Salve», авторку поетичної 

збірки «Поезія світла» (2016р) та її колегу Ірену Смачило (авторку збірок 

віршів «Чекаю твого кохання» (2011р), «Павутина спогадів» (2012р), 

«Промінь надії. Щоденник однієї панянки»(2016р). Свою дебютну збірку 

«Режим очікування» представив молодий вінничанин Владислав Селебренко.  

27 серпня Україна і світ відзначили 160-річчя від дня народження 

І.Франка. Бібліотеки міста взяли активну участь в обласному інтернет-

фестивалі «Нам пора для України жить». На сайт обласної бібліотеки ім. 

І.Франка були відправлені кращі роботи користувачів наших бібліотек, 

присвячені ювілею І.Франка. В кожній бібліотеці діяла розгорнута книжково-

ілюстративна виставка. Під час ювілейних днів, 28 серпня  бібліотекарі ЦБ 

презентували книжкову виставку «Слова Франкові йдуть крізь терни літ». В 

бібліотеці-філії №2 відбулася флеш-акція «Міняю вірш І.Франка на 

книжкову закладку», в філії №8 – флеш-моб «Поезія єднає серця». 

Літературні читання «І.Франко – дітям» Відбулися в філії №4 для учасників 

дитячого клубу «Юність», а в філії №3 – літературна мандрівка «Скарбничка 

казок І.Франка». Літературна імпреза «Перехресними стежками каменяра» 

відбулася в філії №2 з участю п.Ірини Мельник, яка в юні роки товаришувала 

з дітьми Тараса Франка, часто бувала в їхньому домі, розповіла про долю 

сина Франка та його родину. Ювілейна посвята класику «Вічний у 

вселюдському поступі» була проведена в Івано-Франківському 

територіальному центрі соціального обслуговування (вул. Коперника, 1).  

Напередодні ювілею при краєзнавчому відділі ЦБ було відкрито кімнату-

музей І.Франка. В кімнаті-музеї проводились екскурсії для дітей молодших 

класів, дітей католицької школи.  

30 серпня в читальному залі ЦБ відбулася презентація унікальної книги 

Івана Бондарева та Михайла Головатого «Івано-Франківськ: погляд крізь 

століття». На презентацію книжки завітали відомі історики, краєзнавці, 

колекціонери, шанувальники творчості молодого науковця І. Бондарева та М. 

Головатого. На початку заходу присутні хвилиною мовчання пом’янули 

світлу пам’ять шанованого краєзнавця нашого міста М.Головатого. Вже 

традиційно бібліотеки включаються в підготовку і проведення свята першого 

дзвоника. В серпні відбулося Всеукраїнське опитування «Михайло 

Грушевський - український історик європейського значення». До 20-річчя з 

часу заснування журналу «Перевал» в філії №4 була організована виставка 

одного журналу. На виставці представлено примірники різних років видання, 

розрекламовано основні рубрики, презентовано останні номери та авторів. 

За звітний період постійно надавалися консультації користувачам щодо 

роботи з систематичною картотекою статей, здійснювався пошук необхідної 

літератури за допомогою довідкових  посібників. В міру надходження  
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читацьких запитів бібліографом надавалася допомога  у складанні 

користувачами списків використаної літератури до рефератів,  контрольних 

та курсових робіт. Читачів  ознайомлено із довідково-бібліографічними 

покажчиками до запитуваних тем, бібліографічними посібниками, які 

надсилає до фондів ЦБС  Івано-Франківська ДОУНБ  ім. І.Франка. Протягом 

2016 р. велася робота з довідково-бібліографічним апаратом ЦМБ. До СКС  

щоденно розписувалися та вливалися статті з періодичних видань. Було 

відредаговано 2,3,4,6,7 відділи систематичної картотеки статей, проводилася 

систематична бібліографічна робота над внесенням матеріалів з періодичних 

видань до системи ІРБІС.  

Активно велася робота щодо впровадження та вдосконалення ІТ 

технологій у діяльності бібліотек; 

 створено версію офіційного сайту МЦБС для слабозорих; 

 оновлено дизайн електронного каталогу МЦБС; 

 створено карту безкоштовного WiFi доступу до мережі Інтернет у 

бібліотеках міста з допомогою сервісу Google Maps; 

 введено в дію систему штрих кодування бібліотечних фондів.  

Також у 2016 р. проводилось навчання працівників та консультації для 

працівників бібліотечної системи по темах: копірайтинг, основи 

комп’ютерної грамотності, робота зі спеціалізованим бібліотечним ПЗ  

«ІРБІС», основи електронного документообігу та робота з хмарними 

сервісами Google, основи цифрової обробки графічних матеріалів, основи 

створення комп’ютерних презентацій, основи роботи з Windows 10, MS 

Office 2016. 
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ПОЧАТКОВІ СПЕЦІАЛІЗОВАНІ МИСТЕЦЬКІ НАВЧАЛЬНІ 

ЗАКЛАДИ 

 

На сьогоднішній день у місті успішно функціонує 5 шкіл естетичного 

виховання, у яких станом на 1 вересня  2016 року навчалося 2559 учнів. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської 

ради від 27.08.2015р.  № 477 «Про оплату за навчання у початкових 

спеціалізованих мистецьких навчальних закладах міста» розмір 

щомісячної плати за навчання в школах естетичного виховання становить: 

– Гітара        – 160 грн. 

– Сольний спів       – 160 грн. 

– Фортепіано       – 140 грн. 

– Скрипка        – 70 грн. 

– Альт, віолончель, контрабас     – 40 грн. 

– Народні інструменти      – 60 грн. 

– Саксофон        – 85 грн. 

– Флейта, кларнет, сопілка     – 60 грн. 

– Гобой, фагот       – 40 грн. 

– Мідні духові та ударні інструменти   – 40 грн. 

– За навчання в дитячій хореографічній школі  – 120 грн. 

– За навчання в дитячій художній школі   – 85 грн. 

– За навчання в підготовчих групах дитячої 

– художньої та хореографічної шкіл   – 150 грн. 

 

Протягом звітного періоду у школах проведено багато творчих заходів, 

спрямованих на підвищення професійного виконавського рівня учнів та 

викладачів, проведено близько 100 міських та обласних творчих заходів, у 

яких безпосередньо брали участь учні та їх викладачі – це міські конкурси, 

відкриті концерти, олімпіади, фестивалі, оглядові виставки, відкриті уроки, 

відкриті академконцерти, творчі вечори, кращі з яких: 

 обласний огляд-конкурс ансамблевої гри; 

 творчі звіти ДМШ№1 ім.М.Лисенка та ДМШ№2 ім.В.Барвінського; 

 культурно-мистецький проект «Маестро»; 

 V Відкритий конкурс юних виконавців на духових та ударних 

інструментах; 

 дитячий фестиваль мистецтв «Барви дитинства»; 

 творчий звіт шкіл естетичного виховання 

 фестиваль мистецтв «Мелодії парку»; 

 святковий концерт, присвячений 25-річчю незалежності України; 

 посвята в юні музиканти. 

На базі дитячих музичних шкіл працюють дитячі мистецькі колективи, які 

носять почесне звання «зразковий»: дитячий хоровий колектив дитячої 

музичної школи №1 ім.М.Лисенка, фольклорний ансамбль «Вишиванка» 

дитячої музичної школи №3,  дитячий духовий оркестр ДМШ №1 

ім.М.Лисенка та ансамбль домристів «Музолька» ДМШ №3. Дані колективи 
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є постійними учасниками загальноміських мистецьких заходів. У травні 2016 

року відбувся ювілейний концерт ДМШ №3, присвячений 55-річчю від дня її 

створення. 

За звітний період 62 учні та 7 дитячих колективів стали лауреатами та 

дипломантами обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсів, 

фестивалів, олімпіад, виставок.  

Серед великої кількості мистецьких шкіл області, дитяча художня 

школа посіла одне з чільних місць, роблячи свій вагомий внесок у справу 

культурно-естетичного виховання дітей та юнацтва. Вже більше 

півстоліття школа є базовим методичним центром початкової художньої 

освіти на Прикарпатті. Навчально-методична робота у школі ведеться 

методичними об'єднаннями з рисунку, живопису, скульптури, декоративно-

прикладного мистецтва, історії мистецтв. У школі ведеться активна 

конкурсна та виставкова діяльність. Протягом звітного періоду педагогічним 

колективом школи організовано 24 виставки. 

У системі естетичного виховання дітей одне з найважливіших місць 

також посідає мистецтво танцю, яке ефективно впливає на всебічний 

розвиток особистості, прищеплює любов до прекрасного та витонченого 

мистецтва. У травні відбувся концерт дитячої хореографічної школи, 

присвячений 15-річчю від дня її створення. 

Впродовж 2016 року учнівські хореографічні колективи та окремі 

виконавці Івано-Франківської дитячої хореографічної школи були 

постійними учасниками загальноміських та обласних культурно-мистецьких 

заходів. 

Уже всьоме в нашому місті протягом березня – травня відбувся 

загальноміський культурно-мистецький проект «Маестро», а в рамках 

відзначення Міжнародного дня захисту дітей вперше в історії нашого міста 

на Вічевому майдані відбувся творчий звіт шкіл естетичного виховання. 

 

 

 

 


